

*UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA
LUIGI VANVITELLI*

RIPARTIZIONE PROGRAMMAZIONE EDILIZIA APPALTI LAVORI

PROGETTO ESECUTIVO PER LA MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI
A SERVIZIO DEI RIUNITI ODONTOIATRICI



Data:

GENNAIO_2020

Tipologia:

PROGETTO ARCHITETTONICO

Titolo: COMPUTO Costi della Sicurezza da PSC

GRUPPO DI LAVORO

- **ing. Giuliana Veneruso**
PROGETTISTA IMPIANTI
- **arch. Anna Paola Carlino**
PROGETTISTA ARCHITETTONICO
- **dott. Alessio Cibelli**
COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE
- **sig. Grazia Bianchino**
ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

- **ing. Giuliana Veneruso**

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- **ing. Amedeo Lepore**

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Costi della sicurezza da PSC - Lavori di messa anorma impianti tecnologici a servizio dei riuniti c/o Clinica Odontoiatrica

COMMITTENTE:

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... regola compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m	3,00	2,50			7,50		
		3,00	2,00			6,00		
		3,00	2,00			6,00		
		3,00	2,00			6,00		
	AREA CANTIERE	3,00	3,00			9,00		
	SOMMANO mq					34,50	18,67	644,12
2 P.03.010.020 .c	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m					20,00		
	SOMMANO m					20,00	22,92	458,40
3 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, accessori, fermapiè, valutato per metro quadrato di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione	2,00	9,00	3,500		63,00		
	SOMMANO mq					63,00	7,27	458,01
4 P.03.010.050 .a	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a 24 ... lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutata per metro quadrato di telo in opera Schermatura con teli in polietilene	1,00	9,00	3,500		31,50		
	SOMMANO mq					31,50	7,62	240,03
5 AP_S01	Sistema anicaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale 06/04/2011 < 35° per carico massimo pari a ... moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60 cm. Lunghezza del cavo pari a 15 m					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	15,00	60,00
6 AP_S02	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997. Imbracatura di sicurezza a 06/04/2011 norma UNI EN 361 e 358 ad alta resisten					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	18,00	72,00
7	Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti							
	A R I P O R T A R E							1'932,56

COMMITTENTE:

